^b Plerique, *Arboastes*. Colb. tut., *Arbogastis*.

^c Ejus Vitam habes infra inter Vitas Patrum, cap. 47.

^d Aliquot Scripti et Ed., *perjuriis*.

^e Alii, *Sessionis*, *Sessionas*. Ed., *Suessionicam*. Fuit sanctus Medardus episc. Viromandensis, sedemque Noviomum transtulit (*Noyon*), ubi hactenus perseverat, comitatus urbis, et pariatos Franciæ titule

ius sepulcrum sæpe compedes miserorum contractos aspeximus. Post scriptum de mirabilibus ejus librum, mulier manu debilis devote expetiit beati præsidia Sacerdotis : denique cum reliquis vigiliis fide integra celebrat, confisa ab ejus virtute manus humore ligatas posse dissolvi, qui infelicium catenas potentia virtutis **977** eximeret. Factum est autem dum missæ celebrarentur, resolutis nervorum arentibus ligaturis, gratias Confessori referens, atque ad sanctum altare accedens, gratiam benedictionis accepit incolumis. Et quia priusquam templum ædificaretur, erat super sepulcrum Sancti cellula minutis contexta virgultis, et dedicato templo hæc fuit amota, dignum est ut de ipsius signi tenuitate magnum aliquid proferamus. Nam sæpius de eo hastulæ factæ parumper acutæ dolori dentium remedia contulerunt. Hæc audiens Charimeris ^a, qui nunc referendarius Childeberti regis habetur, dum de hoc dolore laboraret, basilicam Sancti expetiit, ut sumpturus ex ligno a virtute Sancti medicinam mereretur accipere; sed veniens ostium reperit obseratum. Confusus ergo quia virtus Beati ubique sit præseus, extracto cultro hastulam exentit ab ostio. Statimque ut dentes attingit, noxius dolor abscessit. Habetur apud nos et baculus ejus, de quo plerumque infirmi medicamina sunt experti.

CAPUT XCVI.

De Albino Andecavorum episcopo.

Albinus autem confessor (An. 550, 1 Mart.), cujus nuper Vitæ liber ^b a Fortunato est conscriptus presbytero, obtinet et ipse impertiente merito suum ostendi miracula ad sepulcrum. Aderat igitur dies solemnitatis, in quo paralyticus membris omnibus debilis, evectus plaustro, ante vitream absidæ qua sancta concluduntur membra sedebat, datusque sopori vidit virum ad se venientem, et dicentem sibi: Quousque dormitas, et sanus fieri non desideras? Qui **978** ait. Utinam merear sanus fieri. Dixitque ei vir: Cum signum ad cursum horæ tertiæ audieris insonare, surge continuo, et ingrediere basilicam ad quam venisti. Futurum est enim ut ipsa hora beatus Martinus cum Albino contribule ingrediatur basili-

dècorata. De sancti Medardi obitu et monasterio diximus in cap. 19 libri iv Historiæ. Dicitur *Suessionensis* in capitulis titulo ob ejus sepulcrum et ecclesiam prope *Suessionas*. Hoc caput integrum suæ Historiæ inseruit auctor Vitæ secundæ sancti Medardi tomo viii Spicilegii.